
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE n.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  ____  DEL__________

Proposta n. 470  del  21.05.2024

STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio
Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana

OGGETTO: PNRR - Ristrutturazione e messa a norma dei locali ubicati al piano primo palazzina ex
suore del  P.O.  Sirai  di  Carbonia,  per  la  realizzazione della  Centrale  Operativa  Territoriale (COT),
ricadente nella Missione M6 - Salute del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), a valere
sulle risorse dell’investimento M6.C1-1.2.2 di propria competenza (CUP B44E21013100008).Codice
Progetto Sisar n. PNRR_ M6C1_A7_1.2.2 COT CARBONIA. CIG: 9895743176.
Liquidazione fattura n. 9 del 28.03.2024 emessa dall’Architetto Roberta Masala relativa alla regolare
esecuzione del Servizio di Direzione Lavori.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Geom. Osvaldo Sulas

Il Responsabile del
Procedimento

Ing. Claudio Piergianni

Il Direttore F.F. Ing. Massimo Diana

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a  carico  della  Azienda Sanitaria  Locale
SULCIS IGLESIENTE
    SI [  ]                         NO [ X ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
SI [ ]                          NO [ X ]  

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
422           30/05/2024



IL DIRETTORE F.F. DELLA SC SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la  Legge  Regionale  n°  24  dell’11/09/2020  “Riforma del  Sistema Sanitario  Regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10
del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    nominato,
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana
Campus;

RICHIAMATE:

la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla Dott.ssa
Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;

la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis;

la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, coma 32, della L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale
alla  denominazione Azienda Socio  Sanitaria  Locale  n.  7 del  Sulcis  è  stata aggiunta la  parola
Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2013 del 16.05.2023 avente ad oggetto”
Adozione Atto Aziendale ASL Sulcis Iglesiente -  Recepimento Deliberazione G.R. n.  17/38 del
04.05.2023”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/05/2024 con la quale è stato
conferito all’Ing. Massimo Diana l’incarico di Sostituzione di Direzione della S.C. Servizi Tecnici,
Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 del CCNL Area delle Funzioni
Locali sottoscritto il 17 Dicembre 2020;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTI:

-  il  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  approvato  con  Decisione del  Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021;

Pagina  2 di 6



-  la Missione 6 – Salute del PNRR, Componente 1: Reti  di prossimità, strutture intermedie e
telemedicina per l’assistenza territoriale; Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico
della persona [M6C1 1.1]; Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e Telemedicina, Sub-
investimento  1.2.2  Implementazione  delle  Centrali  operative  territoriali  (COT)  [M6C1  1.2.2];
Investimento  1.3:  Rafforzamento  dell’assistenza  sanitaria  intermedia  e  delle  sue  strutture  –
Ospedali  di  Comunità  [M6C1  1.3];  Componente  2:  Innovazione,  ricerca  e  digitalizzazione  del
Servizio Sanitario Nazionale; Investimento 1.2: Verso un ospedale sicuro e sostenibile [M6C2 1.2];

- i decreti del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e del 23 novembre 2021
«Assegnazione  delle  risorse  finanziarie  previste  per  l’attuazione  degli  interventi  del  Piano
Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione dei traguardi e obiettivi  per scadenze
semestrali di rendicontazione»;

-  il  decreto ministeriale 20 gennaio 2022, con il  quale il  Ministro della Salute ha provveduto a
distribuire le risorse destinate alla realizzazione degli interventi a regia da finanziare nell’ambito
della M6 – Salute alle Regioni e alle Province autonome di Trento e Bolzano responsabili della loro
attuazione (di  seguito,  “Soggetti  Attuatori”),  ripartendo tra queste ultime anche i  target  europei
previsti per ciascuno degli Investimenti della Missione 6 - Salute sopra indicati;

CONSIDERATO che i Soggetti Attuatori realizzano i propri interventi congiuntamente ed in solido
con gli Enti del Servizio sanitario regionale dai medesimi delegati (“Soggetti Attuatori Esterni”);

DATO ATTO CHE
-  con la  Delibera  di  Giunta  Regionale  della  Regione Autonoma della  Sardegna n.  12/16 del
07/04/2022 - “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 6 Salute e Piano nazionale per gli
investimenti complementari. Interventi di cui al decreto di riparto del Ministro della Salute del 20
gennaio 2022” veniva approvato l’elenco degli interventi finanziati con le risorse PNRR e PNC di
cui al decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022 tra  i  quali l’intervento M6C1 1.2.2
Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.) - da realizzarsi presso la palazzina ex suore del P.O. Sirai
di Carbonia;

-  l’intervento  rientra  nella  programmazione  sanitaria  regionale  di  cui  al  Piano  Regionale  dei
Servizi  Sanitari  2022/2024  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  9/22  del
24/03/2022;

-  con la Delibera del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 333 del 29.06.2023  sono stati
aggiudicati i lavori indicati in oggetto, mediante RdO n. rfq_415310 sulla piattaforma telematica
SardegnaCAT,  in favore dell'Operatore Economico I.M.B.I. S.R.L., con sede legale in via Segrè n.
23-09030  Elmas  (CA),  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA n.  00640180923,  per  un importo  pari  ad  €
122.550,36 oltre l'IVA al 22% , per complessivi € 149.511,44;

-   con la  Delibera del  Direttore Generale ASL Sulcis  Iglesiente n.  396 del  21.07.2023 è stato
revocato all’Ing. Marco Frulio l’incarico di Direzione lavori ed affidato all’Architetto Masala Roberta;

CONSIDERATO che  l’Arch.  Roberta  Masala  ha  regolarmente  svolto  e  concluso  il  suddetto
Servizio;

VISTA la fattura elettronica n. 9 del 28.03.2024 di importo pari ad € 10.699,56 comprensivo del
contributo INARCASSA pari al al 4% ed escluso IVA in quanto esente ai sensi dell’art. 1, commi da
54 a 89 della Legge 190/2014, così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n.
145/2018,  emessa  dall’Arch.  Roberta  Masala,  quale  corrispettivo  dovuto  per  la  regolare
esecuzione del Servizio di Direzione dei Lavori indicati in oggetto; 

DATO ATTO  che la SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis  Iglesiente ha acquisito
dalla INARCASSA  il Certificato di Regolarità Contributiva  On Line del Professionista Arch. Masala
Roberta,  al  fine di  verificarne la regolarità  contributiva e previdenziale,  in ossequio alla normativa
vigente in materia di appalti pubblici;

Pagina  3 di 6



per motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

PROPONE

1) DI ACQUISIRE agli atti aziendali la fattura n. 9 del 28.03.2024 di importo pario ad € 10.699,56,
comprensivo di contributo INARCASSA pari al 4% e  IVA esente, emessa dall’arch. Roberta Ma-
sala, quale corrispettivo dovuto per la regolare esecuzione del Servizio di Direzione dei Lavori
indicata in oggetto, ricadenti nella Missione M6 –Salute del Piano Nazionale di ripresa e Resi-
lienza (PNRR), a valere sulle risorse dell’investimento M6.C1-1.2.2 di propria competenza (CUP
B44E21013100008) - Codice progetto Sisar n. PNRR_M6C1_A7_ 1.2.2 COT CARBONIA. ;

2) DI CONFERMARE il credito all’arch. Roberta Masala  pari ad € 10.699,56; 

3) DI STABILIRE che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in complessivi  €
10.699,56 è stata autorizzata con Delibera del Direttore Generale n. 396 del 21.07.2023 e conta-
bilizzato sull’Ufficio Autorizzativo ASSL7, anno 2023, macro autorizzazione n. 91 (PNRR) sub. n.
8, Conto Patrimoniale n. A102020801 (Immobilizzazioni materiali in corso),  Centro di Costo n.
A7SIRDM9901 e CIG n. 9895743176;

4)  DI  DEMANDARE, ai Servizi competenti il pagamento all’Arch. Roberta Masala della suddetta
fattura n. 9 del 28.03.2024 di importo pari ad € 10.699,56, compreso del contributo INARCASSA
al 4% e IVA esente;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la pubbli-
cazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente;

Il Direttore F.F. della S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio
Ing. Massimo Diana

(Firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Maria Milena Pau

DIRETTORE SANITARIO

Dott. Giuseppe Piras

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

Pagina  4 di 6



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  il  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06.

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

-  NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

-  NESSUNO

  

Si  attesta che la  presente  determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio  on-line  dell’Azienda
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas      

La Delegata

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
------------------

u17000096
Font monospazio
deliberazione

u17000096
Font monospazio
30/05/2024         14/06/2024


		2024-05-21T07:48:56+0200
	OSVALDO SULAS


		2024-05-21T09:38:39+0200
	DIANA MASSIMO


		2024-05-21T09:50:42+0200
	PIERGIANNI CIRO CLAUDIO


		2024-05-23T15:06:04+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-05-29T11:25:37+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-05-29T15:35:59+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-05-30T11:45:01+0200
	Giulietta Carta




